
Σελίδα 1 από 2 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

& ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ν. Φυτουράκη 
Τηλέφωνο: 210 344 2566 

 
 
 
   Βαθμός ασφαλείας: 
   Να διατηρηθεί μέχρι: 
   Βαθμός προτερ. ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 
 

   Μαρούσι, 04/09/2024 
   Αριθ. πρωτ.: 99314/Ε4 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση πρόσληψης αναπληρώτριας κλάδου ΔΕ01-ΕΒΠ για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. τα άρθρα 6 και 20 του ν.3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» 

2. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 

3. την παρ. 2 του άρθρου 53 του ν.2721/1999 (Α΄ 112) «Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των 

νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ 35Α'), 1729/1987 (ΦΕΚ 144Α'), του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής 

Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις» 

4. τα άρθρα 7 και 14 του π.δ.410/1988 (Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 

ισχύουν 

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

6. Τo π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

7. Το π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ:67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του ΥΠΑΙΘΑ «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού» 

9. Την παρ.3 του άρθρου 1 της αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (ΑΔΑ:9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ – Β΄ 3344) 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΛΖΨ46ΝΚΠΔ-Λ0Χ



Σελίδα 2 από 2 

 

Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(Ε.Β.Π.)» 

10. Την αριθμ. 1ΕΑ/2022 (23 τ.ΑΣΕΠ) Προκήρυξη ΑΣΕΠ «Για τη διαδικασία κατάταξης με σειρά 

προτεραιότητας υποψήφιων μελών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) στην πρωτοβάθμια και 

δευτεροβάθμια εκπαίδευση» και ιδίως την τελευταία παράγραφο του Παραρτήματος Α΄ «ΓΕΝΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ/ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ», στην οποία ως ανώτατο όριο ηλικίας των υποψηφίων ορίζεται το 

εξηκοστό έβδομο έτος (67ο) (αριθμ. 1959/2017 απόφαση ΣτΕ) 

11. Την αριθ. πρωτ. 92095/Ε4/9-8-2024 (ΑΔΑ: 6Ζ9Δ46ΝΚΠΔ-0ΨΩ) Υπουργική Απόφαση «Πρόσκληση 

υποψήφιων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ για υποβολή αίτησης-δήλωσης προτίμησης για πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών το διδακτικό έτος 2024-2025.»  

12. Την αριθμ. πρωτ. 97896/Ε4/2-9-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46ΝΚΠΔ-ΠΛ4) Απόφαση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης «Πρόσληψη 3003 μελών 

ΕΕΠ-ΕΒΠ ως προσωρινών αναπληρωτών εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης στο πλαίσιο 

υλοποίησης Πράξεων Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό έτος 2024-

2025.» 

13. Τα τηρούμενα στην υπηρεσία μας στοιχεία. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 97896/Ε4/2-9-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46ΝΚΠΔ-ΠΛ4) απόφασής μας ως προς 

την πρόσληψη της αναπληρώτριας κ. Θεοχάρη Μαρίας του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού, στην περιοχή Πιερίας Δ.Ε., η οποία εχώρησε μη νομίμως, δεδομένου ότι συντρέχει στην 

περίπτωσή της παρέκκλιση από το ανώτατο όριο ηλικίας πρόσληψης των διατάξεων των παρ.2 και 4 του 

άρθρου 6 του ν.3528/2007 (Α΄ 26) σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

104627/ΓΔ5/07-08-2020 (Β΄ 3344) υπουργικής απόφασης. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
2. Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
3. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
4. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΛΖΨ46ΝΚΠΔ-Λ0Χ


		2024-09-04T10:55:05+0300
	Athens




